তোমার প্রতিটি কেশ, শতক ব্রহ্ম,
শতক উল্লাস আর শতক বেদনা,
তোমার হৃদয়ের শতক আশ্রয়,
তোমার মস্তক শতক আশ্রয়...
এই জিনিস, কোথা কিছু বাদ না দিয়ে...
তোমাকে নিয়ে চলেছি আমারই দিকে...

শ্রীমতী

কলিকাতা লিটল ব্যাপজিন লাইব্রেরি
ও
গবেষণা কেন্দ্র
৯৮/এম, টামার পেন, কলকাতা-৭০০০০৮

বর্ষ ৪৬। সংখ্যা ৮
ডিসেম্বর ১৯৮৫
অগ্রহায়ণ ১৩৯২

সভাতার মহাসংকটের চ্যালেঞ্জ পান্নালাল দাশগুপ্ত ৬২৫
ভারতীয় সমাজে নারী-পুরুষসম্পর্ক অশোক রুদ্র ৬৪৪
রাঁদেচের অনুবাদে রবীন্দ্রনাথ জ্যোতি ভট্টাচার্য ৬৬৪
উপন্যাস কি মিথ্যার শিল্প? মারিয়ো ভারগাস লোলসা ৬৭৮